
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 

3" DIREZIONE - V/ABILITA' METROPOLITANA 
là SERrIZ!O - Distre/lo Peloro - Eolie 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

LAVORI DI CONSOLIDAMENTO, RICOSTRUZIONE E CONTENIMENTO VERSANTE IN 
CORRISPONDENZA DEL Km 7+200 DELLA SP 85 DI CASTROREALE (Cod. CSTR4 rif. 
Attività ex art. 1 O.C.D.P.C. 11712013) 
CIG 65985564AB - CODICE CUP B87H14002340002 

RETTIFICA DETERMINAZIONE N° 883 òel 10/07/2018 
IMPRESA: GRILLO INFRASTRUTTURE SRL via Mahatma Gandhi, 39 98043 Rometta (ME) 

CONTRATTO: Rep. n°14434 del 21.09.2017 

RACCOLTA GENERALE PRESSO 

Proposta n. ~ ~ g del ......,."'=1--'~-+--
DETERMINAZIONE N. DEL 

LA RESPONSABILE DEL 1° SERVIZIO VIABILITA' TITOLARE DI P. O. 
CON DELEGA FUNZIONI DIRIGENZIALE ex art. 17 c.- I bis D. Lgs. 165/2001 

(Determina Dirigenziale N° 727 del 7/06/2018) 

Visto Il contratto di appalto n. 14434 di repertorio del 21.09.2017 con il quale sono stati affidati 
all'impresa GRILLO INFRASTRUTTURE SRL con sede legale in Rometta (ME) i lavori per" 
il CONSOLIDAMENTO, RICOSTRUZIONE E CONTENIMENTO VERSANTE IN 
CORRISPONDENZA DEL Km 7+200 DELLA SP 85 DI CASTROREALE" (Cod. CSTR4 rif. 
Attività ex art. 1 O.C.D.P.C. 11712013) per un importo contrattuale di€ 590.311,57 al netto del 
ribasso d'asta del 23,3211 % compresi gli oneri non deducibili per la sicurezza, pari a € 
11.687,74; 

Visto e esaminato il 2° Stato d'Avanzamento dei lavori, relativo ai lavori eseguiti a tutto il 
06.06.2018, redatto dal Direttore dei Lavori Ing. Anna CHIOFALO, da cui risulta che sono stati 
eseguiti lavori per un importo di€ 574.543,05 al netto del ribasso del 23,3211 % e comprensivo 
degli oneri irriducibili relativi alla sicurezza; 

Visto il relativo Certificato di Pagamento n° 3 emesso dal RUP in data 18/06/2018 
dell'importo di€ 201.121,78 a cui devono essere sommati€ 44.246,79 relativi all'aliquota IVA 
del 22%, per un importo totale del credito di€ 245.368,57; 

Vista la determinazione N° 883 del 1010712018 punto 4 ove, per mero errore è stato determinato il 
pagamento all'impresa di€ 245.368,57 (comprensivo di IVA); 

Considerato che all'Impresa Grillo Infrastrutture S.r.L. deve essere corrisposto l'importo di € 
201.121,78 per la liquidazione della spesa per il 3° certificato di pagamento. 

Tutto ciò premesso e considerato: 
- Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss. mm. ii.; 

- Vista la determinazione N° 883 del 10/07/2018 



DETERMINA 

1. Rettificare il punto 4 del Determinato della determinazione N° 883 del 10/07/2018 nel 
seguente modo : 

)/Jare mandato alla Regione Siciliana - Dipartimento Regionale Protezione Civile di Palermo 
attività ex art.1 della O.C.D.P.C. 25 settembre 2013 n.117 c/o DRPC, della tempestiva 
emissione del relativo mandato di pagamento, da imputare al Bilancio della Regione Siciliana 
come di seguito riportato: 
• per l'importo di€ 44.246,79, per IVA22%, secondo le modalità di cui alla Legge 190/2014 

e successivo Decreto di Attuazione; 
• per l'importo di€ 201.121,78 a favore dell'impresa GRILLO INFRASTRUTTURE s.r.l. 

con sede in via M. Gandhi Rometta (ME) - P. I. : 02994060834 accreditandolo presso 
l'UNICREDIT Banca Agenzia di Messina codice IBAN 49 6 

come riportato all'art. 7 del Contratto d'Appalto ai sensi dell'art. 3 della 
Legge 13/08/201 O, n. 136 e successive modifiche ed integrazioni, che dispone la 
tracciabilità dei flussi finanziari; 

2. Dare atto di aver preso visione del " Codice di comportamento " e che non sussiste conflitto 
d'interesse di cui alla Legge n°190 del 06.11.2012; 

' 
3. Pubblicare la presente determinazione, attraverso il Referente, in Amministrazione Trasparente 

LA RESPONSABILE del SERVIZIO - TITOLARE P.O. 
[Ing. Anna CHIOFALO) 

Delegata Funzioni Dirigenziali 
ex art. 17 c. 1 bis D. Lgs. N° 165/2001 
(Det~7 del 7 /06/2018) 

~r 

.. 



Parere Re;:olarità Tecnico Amministrativa 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art.5 del Regolamento sui controlli interni, 
approyato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico 
amministrativa favorevole. 
Messina li 10 luglio 2018 LA RESPONSABILE del SERVIZIO -TITOLARE P.O. 

(Ing. Anna CHIOFALO) 
Delegata Funzioni Dirigenziali 
ex art. 17 c. 1 bis D. Lgs. N° 165/2001 

(Det. Dir. N° 727 del 7 /06/2~) 

~~· 

Parere Preventivo Reeolarità Contabile e Attestazione Finanziaria 
(art.12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii, art. 55, 5° comma, della L. 142/90) 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi del Regolamento del sistema dei 
controlli interni; 
A norma dell'art. 55, 5° comma,della L. 142/90, recepita con la L.R. 48/91 e ss.mm.ii., 

SI ATTESTA 

la copertura finanziaria della spesa imputata sul Capitolo di Bilancio 516066/18, esercizio finanziario 
della Regione Siciliana ARI 

2° DIR SERVIZI FINANZI 
UFFICIO IMPEGNI 

VIS P ESO NOTA 

VISTO DI C MPATIBILITA' MONETARIA 

Attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di Bilancio Regionale e 
con le regole di finanza pubblica (art.9 comma 1 lett.a) punto 2 del D.L. 78/2009 

LA RESPONSABILE del SERVIZIO - TITOLARE P.O. 
lng. Anna CHIOFALO 

Delegata Funzioni Dirigenziali 
ex art. 17 c. 1 bis D. Lgs. N° 165/2001 

~7 

IL DIRIGENTE SERV. FINANZIARIO 

L DIR/ 

Dott. Ma i o Ranieri 


